
 
 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N. 16/2024 
 
OGGETTO: Adozione del nuovo statuto consortile con modifica e/o integrazione delle previsioni 
dello statuto vigente. Liquidazione compenso professionale per consulenza Studio Commercialisti 
Associati Formiglio & Pellegrini - CIG B20EA6F82A. 
 
 
L’anno 2024, il giorno undici del mese di giugno, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA’ E FINANZE 
 
 
PREMESSO che 
 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla 
Legge Regionale n. 2/2007 – Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 

- il Consorzio ASI di Foggia, nella seduta di CdA del 9/10/2023, verbale n. 12, decisione n. 6, 
ha inteso necessario promuovere una revisione dello Statuto consortile vigente (approvato 
dall’Assemblea Generale nella seduta dell’8 marzo 2008), con l’introduzione di modifiche e 
integrazioni; 

 
RITENUTO che 
 

- è stato necessario individuare una figura professionale per la consulenza nelle modifiche e 
integrazioni da apportare allo Statuto consortile, su impulso del Collegio dei Revisori dei 
Conti, al quale affidare il suddetto incarico, individuato nello Studio Commercialisti Associati 
Formiglio & Pellegrini di Foggia; 

- si possa procedere nell’affidamento diretto dei servizi in premessa richiamati, al suddetto 
Studio Commercialisti Associati Formiglio & Pellegrini di Foggia, per una previsione 
dell’ammontare complessivo stimato in € 1300,00, al netto di IVA e Cassa; 

 
CONSIDERATO che 
 
- l’entità complessiva dell’affidamento è ampiamente contenuta nelle procedure di affidamento 

diretto per servizi e forniture sotto soglia sancite dal Codice Appalti D.Lgs. n.36/2023; 
 

VISTI e RICHIAMATI  
 

- il vigente Statuto consortile; 
- il vigente Regolamento di Contabilità e Finanze; 

 
DATO ATTO che 
 

- si intende avvalersi dei professionisti dello Studio Commercialisti Associati Formiglio & 
Pellegrini di Foggia per la consulenza come sopra indicato; 



2 
 

- la somma di € 1300,00 trova imputazione nel Bilancio 2024, Consulenze Professionali 
Amministrativo contabili; 
 

Ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di procedere alla ratifica dell’affidamento diretto, ai sensi del Codice Appalti D.Lgs. 

n.36/2023, dei servizi di ausilio e consulenza per le modifiche e integrazioni dello Statuto 
consortile vigente allo Studio Commercialisti Associati Formiglio & Pellegrini di Foggia, con 
sede alla Via Pietro Nenni, n. 19, partita IVA n. 03818680716; 

- di impegnare la complessiva somma di € 1300,00 a favore dello Studio Commercialisti 
Associati Formiglio & Pellegrini di Foggia, nel Bilancio 2024, per la seguente finalità: 
Consulenze Professionali Amministrativo contabili; 

- di effettuare i pagamenti, compatibili con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi 
finanziari e con le regole di finanza pubblica, dietro invio di regolare fattura elettronica. 
 

La presente Determinazione assume la esecutività e operatività immediata. 
 
 
Il Resp.le Settore Contabilità e Finanze 
         (rag. Eugenio D’Addetta) 


		2024-06-11T12:16:36+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




